PAGE
2

РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 февраля 2015 г. № 171
Об утверждении показателей стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой, на февраль 2015 года

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 6 января 2012 г. № 13 «О некоторых вопросах предоставления гражданам государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений», постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» и во исполнение решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2009 г. № 475 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой» Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить на февраль 2015 года показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой, для определения размера льготных кредитов и одноразовых субсидий при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений в Поставском районе согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.С.Гуторов

	Управляющий делами
	А.Ф.Литвинович

	Приложение

к решению
Поставского районного
исполнительного комитета
20.02.2015 № 171

Показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой, от базисных цен 2006 года на февраль 2015 года

	Тип и серии жилых домов
	Показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на 1 января 2006 г. без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение, рублей
	Усредненные затраты по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затраты на благоустройство и озеленение в базисных ценах на 1 января 2006 г., рублей
	Показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на 1 января 2006 г. с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение, рублей
	Показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов в текущих ценах по состоянию на 1 февраля 2015 г., рублей

	без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение
	с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение

	До 5 этажей включительно серии 111-108
	993 440
	64 126
	1 057 566
	7 747 994
	8 275 873

	До 5 этажей включительно для домов из штучных материалов
	1 291 472
	64 126
	1 355 598
	10 631 273
	11 159 152

	Индивидуальные жилые дома
	943 590
	64 126
	1 007 716
	7 767 542
	8 295 421

	Индивидуальные жилые дома, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями:

	каркасно-щитовые
	1 371 000
	64 126
	1 435 126
	11 285 940
	11 813 819

	со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов
	1 250 000
	64 126
	1 314 126
	10 289 880
	10 817 759

	со стенами из бруса
	1 210 000
	64 126
	1 274 126
	9 960 603
	10 488 482

	Индивидуальные жилые дома, строительство которых ведется подрядным способом для многодетных семей:

	каркасно-щитовые
	1 700 040
	64 126
	1 764 166
	13 994 565
	14 522 444

	со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов
	1 600 000
	64 126
	1 664 126
	13 171 046
	13 698 925

	со стенами из бруса
	1 500 400
	64 126
	1 564 526
	12 351 148
	12 879 027

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	19.03.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]